

Energisk A/S
Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N

CVR-nr. 35 02 43 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

Claude Winther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energisk A/S Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N CVR-nr.: 35 02 43 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Storgaard Jakobsen, Formand Søren Hoelgaard Justesen Claude Winther Nielsen
Direktion	Søren Hoelgaard Justesen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	AudienceProject ApS, København WS Pia ApS, Kgs. Lyngby Wheels & Walls ApS, København
Associerede virksomheder	Nomore ApS, København K Ravlundvej Vindkraft I Kommanditaktieselskab, Grindsted Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft 1 ApS, Grindsted Ecopart Haltern GmbH & Co. KG, Tyskland WS Polen Vind ApS, Holte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje andele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 359.235 kr. mod -2.501.149 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.670.064 kr. mod 14.539.874 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. januar 2019 fusioneret med datterselskaberne Energisk Klimainvestering A/S, Grøn Innovation ApS og Energisk IT ApS. Sammenlægningsmetoden er anvendt og sammenligningstallene er tilpasset.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	359.235	-2.501.149
1 Personaleomkostninger	-1.354.429	-5.202.036
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-308.483	-143.455
Driftsresultat	-1.303.677	-7.846.640
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.555.474	6.580.642
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-653.464	-840.546
Indtægter af andre kapitalandele	3.160.784	16.675.826
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.548	0
2 Andre finansielle indtægter	1.159.175	472.954
3 Øvrige finansielle omkostninger	-370.608	-425.319
Resultat før skat	43.670.232	14.616.917
Skat af årets resultat	-168	-77.043
Årets resultat	43.670.064	14.539.874
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	15.113.439
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	28.670.064	0
Disponeret fra overført resultat	0	-573.565
Disponeret i alt	43.670.064	14.539.874

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	714.583
Materielle anlægsaktiver i alt	0	714.583
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.027.353	2.118.378
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	10.210.825	9.772.838
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	283.333
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.019.780	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	27.257.958	12.174.549
Anlægsaktiver i alt	27.257.958	12.889.132
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.302.246	1.937.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.122.548	0
Tilgodehavende selskabsskat	16.000	0
Andre tilgodehavender	2.139.801	256.743
Periodeafgrænsningsposter	0	337.500
Tilgodehavender i alt	9.580.595	2.531.799
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.321.384	9.674.361
Værdipapirer i alt	13.321.384	9.674.361
Likvide beholdninger	36.947.130	54.906.524
Omsætningsaktiver i alt	59.849.109	67.112.684
Aktiver i alt	87.107.067	80.001.816

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	604.232	1.011.002
8 Overført resultat	80.669.428	75.292.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	86.273.660	76.303.596
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	610.618
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	610.618
Gæld til pengeinstitutter	1.273	656.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.320	320.031
Anden gæld	744.814	2.110.633
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	833.407	3.087.602
Gældsforpligtelser i alt	833.407	3.698.220
Passiver i alt	87.107.067	80.001.816

9 Eventualposter

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.218.060	5.158.238
Pensioner	111.800	9.364
Andre omkostninger til social sikring	5.680	17.432
Personaleomkostninger i øvrigt	18.889	17.002
	<u>1.354.429</u>	<u>5.202.036</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
--	----------	----------

2. Andre finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	243.240
Renter, associerede virksomheder	4.160	161.499
Renter i øvrigt	578.805	53.693
Valutakursreguleringer	576.210	14.522
	<u>1.159.175</u>	<u>472.954</u>

Noter

	2019	2018	
3. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.937	
Andre finansielle omkostninger	370.608	420.382	
	370.608	425.319	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	20.505.245	52.895.404	
Afgang som følge af fusion	0	-24.443.569	
Tilgang i årets løb	14.853.501	44.948.814	
Afgang i årets løb	0	-52.895.404	
Kostpris 31. december 2019	35.358.746	20.505.245	
Opskrivninger 1. januar 2019	-18.386.867	82.471.630	
Afgang som følge af fusion	0	15.325.822	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.407.935	-4.818.925	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-82.471.630	
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	0	-28.893.764	
Opskrivninger 31. december 2019	-21.794.802	-18.386.867	
Årets afskrivninger på goodwill	-1.536.591	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-1.536.591	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.027.353	2.118.378	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AudienceProject ApS, København	54 %	6.731.317	-6.520.908
WS Pia ApS, Kgs. Lyngby	100 %	2.806.389	77.945
Wheels & Walls ApS, København	100 %	2.238.791	120.414
		11.776.497	-6.322.549

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	13.152.919	13.152.919
Tilgang i årets løb	2.500.000	0
Afgang i årets løb	-270.000	0
Kostpris 31. december 2019	15.382.919	13.152.919
Opskrivninger 1. januar 2019	-1.458.841	-1.319.831
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-934.149	-139.010
Opskrivninger 31. december 2019	-2.392.990	-1.458.841
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-1.921.240	-1.219.702
Årets afskrivninger på goodwill	-857.864	-701.538
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-2.779.104	-1.921.240
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	10.210.825	9.772.838
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nomore ApS	København K	22 %
Ravlundvej Vindkraft I Kommanditaktieselskab	Grindsted	41 %
Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft I ApS	Grindsted	41 %
Ecopart Haltern GmbH & Co. KG	Tyskland	35 %
WS Polen Vind ApS	Holte	20 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	5.019.780	0
Kostpris 31. december 2019	5.019.780	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.019.780	0
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.011.002	1.011.002
Kontant kapitalnedsættelse	-406.770	0
	604.232	1.011.002

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	75.292.594	25.159.615
Årets overførte overskud eller underskud	28.670.064	-573.565
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	15.113.439
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-10.000.000	-15.113.439
Valutakursregulering	0	928.030
Køb af egne aktier	-23.700.000	-29.500.000
Opløsning af reserve for opskrivning	0	79.278.514
Nedsættelse af selskabskapital	406.770	0
	<u>80.669.428</u>	<u>75.292.594</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hoelgaard Justesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-07-02 13:00:21Z

NEM ID 

Søren Hoelgaard Justesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-07-02 13:00:21Z

NEM ID 

Mogens Storgaard Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-580649274933

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-07-03 06:49:12Z

NEM ID 

Claude Winther Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-933710688750

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-07-07 06:51:13Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-07-07 07:00:56Z

NEM ID 

Claude Winther Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-933710688750

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-07-09 09:14:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1QJ8N-EBOTE-XQEM6-QEJTG-7LLJ7-64550

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>